omnium bonorum, que in locis supradictis fiunt, tam in orationibus quam in ceteris beneficiis, sicut

unus ex ipsis.

Guillelmus de Milleio, antequam fieret monachus, dedit sancto Martino Troarni ecclesiam de

Milleio cum xl. acris terre, et ecclesiam de Calvoloco et totum Lessarbois, et Robertus filius dius

concessit et de suo patre super altare sancti Martini posuit.

Ranulfus filius Turstini de Praeriis dedit sancto Martino Troarni et sancte Marie celle xx. acras

terre, ipse et homines eius.

Ego Henricus princeps Normannorum, rex autem Anglorum, ista oninia concedo et hoc + signo

manus mee confirmo. Signum + Ricardi comitis Cestrensis.

[Paris, Bibl. Nat. MS. lat. 10086, fo. 41 (transcript).]

B

Ego Henricus rex Anglorum ac dux Normannorum Ricardusque Cestroensis consul damus et

concedimus pro nostrarum animarum salute nostrorumque antecessorum animarum requie eccle-

siam de castello Vire cum omnibus rebus ad eam pertinentibus, ac decimam omnium reddituum

ad idem castellum pertinencium.—Damus, inquam et concedimus ecclesie et monachis sancti

Martini Troarni.

Ranulfus quoque de Prateriis pacto dedit quicquid habebat in Mansiolo Berherii eidem ecclesie

sancti Martini, scilicet ecclesiam cum tota terra, et quod suum erat in ecclesiis de Burceio et Prateriis,

et dimidiam partem eiusdem ville molendini, terramque Hucemanie, ac unam mansuram, quam in

Calvinolis habebat. Dedit eciam dimidiam ecclesiam de Moscans ac landam, que est iuxta ecclesiam,

criptamque Burnelli, que est iuxta pontem, cum duabus acris, et mansuram Avice, omniumque
suorum molendinorum ac perorum caseorum vellerum decimam.

In Anglia vcro apud Dalbeiam et Olosbeiam dedit duas partes decime de segetibus et firma sua,

pecoribus, caseis, velleribus, ad mansuram Sewardi Bracheatoris.

In nemoribus autem suis concessit ligna comburenda et faciende materiei et pasnagii decimam.

Porro Alveredus de Combraio, nepos eiusdem heresque Rannulfi, hec predicta dona concessit.

Dedit eciam anno mcxv. in dedicatione sancte Marie celle et sancto Martino Troarni decimam

tocius panis, qui de sua annona fit, et decimam precii sui frumenti et annonarum, que vendentur.

Radulfus vero vicecomes dedit ecclesiam de Campegnolis et totam decimam, tali pacto, quod

unus suorum filiorum monachus Troarni fieret; quod quidem factum est. Hoc ipsum filius eius

Guillelmus laudavit ct concessit.

Et Guillclmus de Millcio dedit ecclesiam eiusdem ville cum xl. acris terre in Milleio, et ecclesiam

de Calvoloco ct totum Lessardbois cum ecclcsia et molcndinis et nemore ciusdem villc; quod totum

filii cius, Alvercdus et Robertus, bono animo conccsscrunt.

F.t Rannulfus dc Prateriis et eius homincs dedcrunt xx. acras.

Hcc omnia predicta cgo Hcnricus dci gratia rex Anglorum duxquc Normannorum libera et quieta

sancti Martini Troarncnsis ccclesie et eius monachis donamus ct conccdimus cgo ct Ricardus

Cestrensis consul signisque nostrarum manuum confirmamus. Signum >f> rcgis. Signum Ricardi =^
comitis.

C
In nomine sanctc ct individuc Trinitatis. Notum sit etc. quod cgo Henricus dci gratia rcx Anglorum

conccdo ad honorem dei et sanctc dei genctricis Maric quicquid baroncs mei donant et conccdunt

CHARTERS OF HENRY I 329

vel concilio meo daturi sunt, sive in ecclesiis, sive in terra, aut etiam in omnibus aliis beneficiis, ad
edificationem monasterii, quod edificatur in nomine sancte Trinitatis et sancte dei genetricis Marie
ab abbate et monachis sancti Martini Troarni, ut ibi religiose vivere possint sub ordinatione abbatis

Troarni et nostra donatione in territorio de Prateriis, scilicet terram Radulfi de Couert et fratrum
suorum, sicut Ranulfus dapifer concessit, et terram de Cauenegnels et terram de ultra Aleram cum
molendino et ecclesia ipsius ville etc. et decimas molendinorum suorum et totius substantie sue et

omnium redditionum suarum, quas habet in Normannia et Anglia cum ecclesiis suis etc. Hec
omnia pro salute nostra et antecessorum nostrorum et ipsius monasterii novi benefactorum con-
cedo, et manus proprie signo confirmo, dans et concedens decimas omnium reddituum castelli de
Vira.

D
Hec carta notificat etc. H. rex Anglie et comes R. dederunt sancto Martino de Troamo et

monachis predictis sancte Marie pro vita etc. ecclesiam de castro Vire et hoc quod ad eam pertinet,

et decimam omnium reddituum ad idem castrum pertinentium, videlicet decimam molendinorum
furnonim thelonei et terrarum.

Robertus de Prateriis et Ranulfus frater eius dederunt etc. dimidiam ecclcsiam de Moscans de
feudo comitis cum sexaginta acris terre et decimam molendinorum suorum et silvarum et omnium
reddituum et rerum suarum, scilicet de agnis, de caseis, de magnis et parvis rebus, et nemus de
Montleen ad facienda competenter eorum edificia, et pasturam porconim suorum per omnes silvas

suas. Dederunt quoque esclusetam de molendino de Caravilla, que est super magnam esclusam.
Dedit eciam Rannulfus dimidium molendinum de Prateriis, et ecclesiam de Maisnil Behier et

omnem parrochiam, et hoc quod habebat in ecclesia de Praheriis, et quod erat suum in ecclesia de
Burcei et decimam de Parfuntdoit, et unam mansionem terre de Carinnas.

Dedit quoque in Anglia decimam de Daubia et de Lamalas et de Olesbeis, videlicet de dominio
domini sui, et unum hominem quietum nomine Seuuart le Brasceor.

Hoc eciam dedit et sanxit, quod, si heredes sui aliquam possessionem vel quamlibet rem con-
quirerent, prefati monachi de toto decimam haberent.

Ego Alveredus hanc donationem concessi et confirmavi ; nunc quoque cum uxore mea concedo
et confirmo.

Radulfus vicecomes de castro Vire cum filio suo Guillelmo dedit ecclesiam de Campinoliis pro
anima patris sui et matris sue et pro se ipso et uxore et parentibus, tam vivis quam mortuis, et

totam decimam, tali pacto, quod unus de filiis suis fieret monachus Troarni; quod et factum est.

Testibus etc.

Radulfus Guz ct Robertus Guz nepos eius dederunt sancto Martino Troarni et sancte Marie
celle ecclesiam de Vengeons et decimam.
Hec igitur ego Ricardus etc.

LXXX [Calendar No. 1024]

Henry I in favour of Walter de Beauchamp (1 106-13)

H. rex Anglie episcopo Wygorn' et vicecomiti et omnibus hominibus Francis et Anglis de
Wigrecestriascira, salutem. Prohibeo ne aliquis homo capiat fesandos Walteri de Bello Campo quos
posuit in manerio suo de Almega vel in comitatu Wigornie; et qui aliquem fesandum cepit xv.

solidos michi emendabit. T. Willelmo de Tanc[arvilla]. Apud Rothomagum.
[B.M. Add. MS. 28024, fo. 127v° (copy).]

LXXXI [Calendar No. 1025]

Henry I in favour of Walter de Beauchamp (1 106-13)

H. rex Anglie Osberto vicecomiti et omnibus forestariis de Wirecestrescira, salutem. Sciatis me
dedisse Waltero de Bello Campo et hominibus suis licenciam fugandi iupos ubicumque voluerit

in meis forestis de Wirecestrescira. Et ut faciat antra (?) circumquaque [per] parcum suum ad
capiendos lupos ubicumque voluerit. T. Willelmo de Pirou. Apud Rothomagum.

[B.M. Add. MS. 28024, fo. 127^ (copy).]

LXXXII [Calendar No. 1028]

Henry I in favour of Thorney Abbey, concerning Normancross Hundrcd (1113)

Henricus rex Anglorum omnibus baronibus suis et vicecomitibus et ministris suis, salutem.
Sciatis me concessisse abbati de Thorn' et conventui hundredum de Normancros ad tenendum de
me in feudi firmam annuatim pro c. solidis quos reddet vicecomiti meo Hunt". Et prohibeo ne
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aliquis ministrorum meorum sit ausus ei inde injuriam vel contumeliam facere. T. Rogero episcopo

Saresb', Roberto episcopo Linc' et Radulfo Basset. Apud Dittoniam.

[C.U.L. Add. MS. 3020, fo. 19 (viii).]

LXXXIII [Calendar No. 1035]

Henry I in favour of Walter de Beauchamp as to Feckenham Forest (1114?)

H. rex Anglie Osberto de Abetot et ministris et forestariis de foresta de Feccham, salutem.

Sciatis me concessisse Waltero de Bello Campo ut habeat wlpes in foresta nostra et in Fecham.
T. Roberto de Essessa. Apud Wodestoc.

[B.M. Add. MS. 28024, fo. 127v" (copy).]

LXXXIV [Calendar No. 1036]

Henry I in favom- of Holy Trinity, Norwich, as to Eaton (1114?)

H. rex Angl' W. Big' et Radulfo Pasel' et justic' de Norfoic, salutem. Precipio quod monachi
sancte Trinitatis de Norwic' habeant in Eatona consuetudinem suam sicut eis concessi per cartam
meam. Et prohibeo ne vos nec ministri vestri inquiet[et]is eos de placitis vel hundredis aut sciris,

nec eis injuriam faciatis super forisfacturam meam. T. Nig' de Oillei. Apud Torp.

[Norwich Cath. Reg. iii, fo. 57v°.]

LXXXV [Calendar No. 1052]

Henry I in favom- of St. Mary's, Coventry (1114?)

Henricus rex Angiie Henrico comiti de Warwicke et Hugoni vicecomiti de Legrecestria et omnibus
baronibus Francis et Anglis de Warwicksira, salutem. Precipio quod boscus sancte Marie de
Coventr' de Pachewoda sit ita in defensione sicut unquam melius fuit tempore Leofrici comitis.

T. Pagano filio Johannis. Apud Canoc.

[B.M. Add. MS. 32100, fo. 116 (transcript c. 1580).]

LXXXVI [Calendar No. 1058]

Henry I in favour of Holy Trinity, Norwich (1114?)

H. rex Anglorum R. filio Walteri et ministris suis de Norfolc et Suthfolc, salutem. Precipio quod
monachi de Norwic teneant terram suam de Taverh' ita bene et in pace et juste et honorifice cum
omnibus consuetudinibus suis et quietacionibus cum quibus melius tenuerunt et quiecius tenuerunt,

et sicut precipio per mea alia brevia. T. R. Bass'. Apud Teodford.

[Norwich Cath. Reg. iii, fo. 58.]

LXXXVII [Calendar No. 1059]

Henry I in favour of Holy Trinity, Norwich (1114)

H. rex Anglorum vicecomitibus et omnibus baronibus Francis et Anglis de Northfolc et de
Suthfolc, salutem. Sciatis me concessisse sanctc Trinitati et monachis de Norwic manerium de
Newtona, quod donavit eisdem monachis Radulfus filius Godrici pro anima patris sui et matris sue.

Et volo et concedo et firmiter precipio ut hoc manerium habeant monachi in dominio suo per-

petualitcr dono et concessione mea, ct cum saca et soca, toll et teme et infangentcif, et omnibus aliis

consuetudinibus suis. T. Rogero episcopo Sarisberie et Hamone dapifero et Willelmo de Tancardi-
villa. Apud castcllum de Eia.

[Norwich Culh. Reg. iii, fo. 52v".]

LXXXVIII [Calendar No. 1061]

Henry I in favour of Battle Abbcy (1114?)

Henricus dci gratia rcx Angl' omnibus baronibus suis Francis ct Anglis pcr Angliam constitutis,

salutcm. .Sciatis me conccssisse ct confirmassc dco ct sancto Martino ct monachis dc Bello tcrram
in Bcrnchorn' quani Ingelramus cognomento Bcgcnridcrc, homo Wihclardi dc Bailol, cis vendidit,

cum toto marisco qucm prcdictus Wihclardus de suo dominio cis ibidem dcdil, conccdcntc et con-
firmantc hoc 1 1. comitc dc Ou ct ipso Wihclardo cum oninihus suis hcrcdibus. Prccipio itaquc quod
bcnc ct quictc ct liberc hcc cum pcrtinenciis suis tcncant ct possidcant libcra ab omni consuctudinc
tcrrcne scrvitutis. Et ut nullus cis supcr hoc molestus sit supcr forisfacturam mcam. Testibus

Rogcro cpiscopo Saresb' ct Willclmo dc Pontc Arch". Apud Burn*.

[Huntington Lib. Battlc Cart. fo. 26.]
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LXXXIX [Calendar No. 1062]

Henry I in favour of Walter de Beauchamp concerning the lands of Roger of Worcester (1114)

Henricus rex Anglie archiepiscopis, episcopis, etc. tolius Anglie, salutem. Sciatis me dedisse

Waltero de Bello Campo totam terram Rogeri de Wigrecestra de quocumque tenuisset. Et \oio et

concedo et firmiter precipio ut bene, quiete, honorifice, et libere teneat cum soca et saca et toli et

team et infangeneteof et cum omnibus aliis consuetudinibus suis infra burgum et extra civitatem, in

aqua et extra aquam, in bosco et extra boscum, sicut Rogerus de Wigrecestra unquam melius et

quietius, liberius et honorabilius tenuit antequam forisfecit. T. Radulfo archiepiscopo Eborac' (sic)

et Rogero episcopo Saresberie et Roberto episcopo Lincec" et Ricardo episcopo London' et Renn'
canceUario et R. comite de Mellentz et Henrico comite de Warr" et comite David et Roberto filio

regis et Ricardo filio regis et Nigello de Albini et Haimone dapifero et Ada de Port, Willelmo de

Pirou et Willelmo de Tancardivilla et Brientio filio comitis, Otuero filio comitis et Willelmo Peurell

Doure et Haimone Peurello et Ricardo Peurello et Simone de Bello Campo et Radulfo Basset et

Edwardo Saresberie et Roberto Murdak et Waltero de Braci et Waltero Glacy (sic) et Roberto de
Brus et Willelmo de Lusoriis. Apud Burnam.

[B.M. Add. MS. 28024, fo. 149 (copy).]

XC [Calendar No. 1076]

Henry I in favour of Blyth Priory (1 108-14)

H. rex Anglie Thome archiepiscopo, salutem. Mando tibi ut permittas ita quiete per totum
tenere monachos de Blida elemosinam meam sicut melius tenuerunt tempore Thome archiepsicopi

et Gerardi. Et manuteneas viriliter elemosinam illam, et non requiras ab illis quicquam pro synodo
neque pro chrismate, quia elemosina mea est. T. Ranulfo cancellario. Apud Westmonasterium.

[Harl. MS. 3759, flT. 96v° and 105v".]

XCI [Calendar No. 1084]

Henry I in favour of [Thetford Priory] (1 108-14)

H. rex Angl' H. episcopo et Radulfo de Bellofago et baronibus suis de Norff' . Sciatis me con-

cessisse ecclesie etc. terram de Lulverst' (sic) quam Willelmus de Albini dedit eis in elemosinam etc.

T. Rogero episcopo de Salesb'.

[Cotton MS. Vitell. F. IV, fo. leiv (transcript).]

XCII [Calendar No. 1085]

Henry I in favour of St. Laurence's, Envermeu (1115?)

Henricus rex Anglorum Ramondo de Envermou, salutem. Precipio ne quiquam fori faclas in

rebus monachorum sancti Laurentii de Envremodio, quia volo ut teneant moltam eorum et omnia
sua juste, sicut tenuerunt in tempore Hugonis de Envremou. T. Nigello de Albiniaco.' Apud Rotho-
magum.

[Paris, Bibl. Nat. MS. lat. 10058, fo. 8 (transcript).]

' MS. Nicol' de Albadin'.

XCIII [Calendar No. 1086]

Henry I grants a fair to St. Laurence's, Envermeu (c. 1115)

Henricus rex Angliae vicecomiti de Archis et omnibus fidelibus suis de Buris et totius Normaniae,
salutem. Sciatis me concessisse deo et sancto Laurentio d"Envremou ut monachi de Envremou
habeant feriam ad dedicationem ecclesiae quoque anno in vigilia festi et dedicatione: et omnes
venientes et redeuntes de feria pacem meam habeant, et in feria. Et in quacumque feria sit factum,'

concedo et praecipio ut monachi habeant theloneum de consuetudine. Et volo et concedo et firmiter

praccipio ut a me in perpetuum habeat ecclesia supradicta et monachi illam feriam in elemosinam.

Testibus Nigello- de Albiniaco' et Guillelmo de Tanquardivilla. Apud Rothomagum.
[Paris, Bibl. Nat. MS. lat. 10058, fo. 45 (transcript).]

'5/cMS. (?/of 'sicfacta") = MS. Nicolao. ' MS. Albinium.

XCIV [Calendar No. 1100]

Henry I in favour of St. George de Boscherville (1115?)

Henricus rex Angl" justiciariis, baronibus, vicecomitibus, et ministris suis totius Angliae, salutem.

Sciatis me concessisse deo et abbatiae sancti Georgii de Baucervilla libertates et quietantias per
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totam terram meam citra mare et ultra, videlicet ut omnes res suae propriae sint quietae de theloniis

et passagiis et lestagiis per omnia dominia mea et per forestas et per mercata et per aquam Sequanae
et in portibus maris. Praecipio etiam quod homines illius abbatiae habeant in Anglia quietantias et

libertates de scirris et hundredis et hiidagiis et omnibus aliis querelis in Avesberia et in Westona
quae fuerunt de dominio meo. Quare volo et firmiter praecipio ut semper quietae sint a supradictis

rebus et ab omni alia consuetudine. Testibus Bernardo episcopo de Sancto David et Johanne
Lexoviensi episcopo et Willelmo de Tancarvilla et G. fiiio Pagani. Apud Winton'.

[P.R.O. Transcripts 8/140 A, No. 34.]

XCV [CalendarNo. 1105]

Henry I in favour of St. Martin's le Grand, London (1 100-15)

Henricus rex Anglie Hug[oni] de Boch[Iand] et fidelibus suis London' et Essex', salutem. Sciatis

me concessisse canonicis sancti Martini monasterii de Lond' pro anima regis Edwardi et Willelmi

patris mei, matrisque mee et fratris mei r[egis] W[illelmi] et pro anima mea, saccam suam et socam
et toll et theam et infangentheof infra civitatem et extra. Et ita pacifice et quiete teneant res suas

sicut alii canonici Anglie melius tenent.

[Lansd. MS. 170, fo. 58v° (transcript).]

XCVI [CalendarNo. 1109]

Henry I in favour of Durham Priory concerning land in Essex (1113-16)

H. rex Angl' R. Lundon' episcopo et Gaufrido decano et AId[win]o camerario et omnibus Sancte

Crucis canonicis et omnibus suis fidelibus de Waltamscire, salutem. Sciatis me concessisse et dono
meo confirmasse illud donum quod Mathildis regina Angl' dedit Deo et sancto Cuthberto et mona-
chis suis; scilicet illam hidam terre et dimidiam in Eppingam et illam dimidiam hidam terre similiter

in Nesingam quas Bruningus canonicus habuit die qua vivus et mortuus fuit, in silvis et in planis et

in terris et in aquis et in pratis et in pascuis, cum saca et socna et toll et team et infangetheof, ita

liberam et quietam ab omni opere et servitio et ab omni calumpnia sicut sanctus predictus et monachi
ejus melius et quietius et honorabilius suas alias terras habent et tenent. Precipio etiam et defendo
ne monachi sancti predicti ullo modo placitent aut alicui respondeant de hac mea donatione nec

aliquis eis inde aliquam injuriam vel molestiam faciat; quia omnia que predicta regina eis per breve

suum dedit similiter ego eisdem monachis illa omnia in elemosinam dono ut ab omni calumnia

libera et quieta in perpetuum permaneat. T. Mathildi regina. Apud Westmonasterium.

[Durham Cath. Treasury, ii'''' 1°"^ Reg., No. 3 (original).]

XCVII [CalendarNo. 1127]

Henry I in favour of the Abp. of Rouen (1116).

Henricus dei gratia rex Anglorum et dux Normannorum archiepiscopis et episcopis et abbatibus

et comitibus et omnibus baronibus Francis et Anglis Angliae et Normanniae, salutem. Sciatis me
dedisse deo et sanctae Mariae et Gauffrido archiepiscopo Rothamagensi et successoribus suis

pro anima patris mei Willelmi regis et matris meae Matildis reginae et Willelmi regis fratris mei
et pro anima mea et salute et Matildis reginae uxoris meae et liberorum nostrorum, manerium quod
vocatur Bintheworda cum berewica quae dicitur Bercheham, quae eis liberata fuerat pro xx. libris

per annum, ut habeant perpetualiter in dominio ad mensam suam, cum soca et saca et toll et team et

infangenteof et omnibus aliis consuctudinibus eidem manerio pertinentibus. Et voio ct firmiter

prccipio ut bene et honorificc et in pace tencant. Testibus Rogero cpiscopo Sarisbciiensi, et Roberto
episcopo Lincolniensi et Ranulpho episcopo Dunelmensi ct Ranulfo canccliario ct Roberto comite

de Mellcnt et Wiilclmo de Warenna comitc ct Hugonc de Gournayo et Wiilclnio dc Tancarvilla

camerario ct Wiilelmo dc Albineyo pinccrna et Nigello de Albineyo fratre suo ct Hamone dapifero

et Adam de Port. Apud Windcsor. In Purificatione sanctae Mariae virginis.

[P.R.O. Transcripts 8/140 A, Nos. 37, 39, 212 (from cartulary and vidimations of 1286 and 1312).]

XCVIII [Calcndar No. 1138]

Henry I in favour of Blyth Priory (1114-16)

H. rex Anglie Roberto episcopo Linc' et Wig' vicecomiti et ministris suis, salutem. Facitc habere
monachis sanctc Marie Blidc totam decimam de Appclby juste, sicut mclius liabucnint lcmpoie
Rogcri dc Buliio, dc omnibus illis tcrris quc fucrunt in dominico cjus, quicuniquc cas modo tcnct.

Et ita nc indc clamorcm audiam supcr hoc.

[Harl. MS. 3759, fo. 96 (copy).]
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XCIX [Calendar No. 1140]

Henry I in favour of St. Augustine's, Canterbury (1100-Apr. 1116)

H. Rex Angliae H. dapifero, salutem. Precipio ut facias quod Sanctus Augustinus et Hugo abbas

ita bene et honorifice et pleniter habeant omnes consuetudines suas de Rad' Goiz et de aliis rebus

sicut Scollandus suus antecessor unquam melius et plenius tenuit. T. Comite de Mellent. Apud
Windresor".

[B.M. Add. MS. 29437, fo. 132v° (transcript).]

C [CalendarNo. 1141]

Henry I in favour of St. Augustine's, Canterbury (1 107-16)

H. rex Anglie H. dapifero, salutem. Precipio tibi ut plenum rectum facias monachis sancti

Augustini de Rad' Goiz nominatim et de omnibus clamoribus eorum et juva eos et manuteneas.

T. Rann' Canc'. Apud Windresor'.

[B.M. Add. MS. 29437, fo. 133 (transcript).]

CI [Calendar No. 1142]

Henry I in favour of St. Augustine's, Canterbury (1 100-16)

H. rex Anglorum H. dapifero, salutem. Vide ut Hugo abbas sancti Augustini habeat partes suas

de manerio de Neuuentonia de omnibus auxiliis que Ricardus Goiz capit de communi terra eorum,

sicut antecessores sui habuerunt, et quod inde captum est sine mora reddatur. T. Nigello de Albini.

Apud Windr'.

[Cotton MS. Jul. D. II, fo. 95 (219).]

CII [Calendar No. 1 144]

Henry I in favour of St. Peter's, Eye (1 106-16)

Henricus rex Anglorum Herberto episcopo et Radulpho de Bella fago et omnibus baronibus suis

de Suffolch, salutem. Sciatis me reddidisse ecclesie sancti Petri de Eya manerium de Stoke imper-

petuum et omnes illas terras quas monachi predicte ecclesie poterunt ostendere se habere a die qua

Robertus Maleth vivus et mortuus fuit. Et volo et precipio ut in pace et honore teneant. Testibus

episcopo Salisbirie et Willelmo de Albini et Radulfo Passelewe. Apud Sanctiun Edmundum.

[B.M. Add. MS. 8177, ff. 114 and 133 (transcripts).]

CIII [CalendarNo. 1145]

Henry I in favour of St. Peter's, Eye (1106-16?)

Henricus rex Anglorum Huberto de Monte Kenesi, salutem. Scias me concessisse monachis

sancti Petri de Eye decimam manerii de Donewic et de alec et decimum denarium de mercato de

Eye et omnes alias decimas suas quas habuerunt die qua Robertus Maleth vivus et mortuus fuit. Et

defendo super decem libras forisfacture ne inde eis aliquis injuriam faciat. Testibus episcopo

Sarisbirie et Willelmo de Albini. Apud Sanctum Edmundum.

[B.M. Add. MS. 8177, fo. 115.]

CIV [CalendarNo. 1146]

Henry I in favour of St. Peter's, Eye (1106-16?)

Henricus rex Anglorum Huberto de Munchensi, salutem. Precipio quod monachi de Eya ita

bene et plenarie teneant et habeant terram et ecclesiam et omnes res quas Isaac eis dedit et concessit

die qua predictus Isaac effectus est monachus. Et si quid inde extra positum est, reddatur eis.

Nolo autem ut inde quicquid auferatur eis. T. episcopo Salisbirie. Apud Eyam.

[B.M. Add. MS. 8177, fo. 114.]

CV [Calendar No. 1 147]

Henry I in favour of St. Peter's, Eye (1 106-16?)

Henricus rex Anglie Huberto de Munchenesi, salutem. Precipio quod monachi de Eye ita habeant

Estokes sicut Robertus Malet eam dedit sancto Petro de Eye, et sicut eam habuerunt die qua pre-

dictus Robertus vivus et mortuus fuit. Et si quid inde postea captum est sive in terra sive in homini-

bus, reddatur eis; Quia nolo ut inde quicquid extraponatur. T. episcopo Saresb'. Apud Eyam.

[B.M. Add. MS. 8177, fo. 163v".]
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CVI [Calendar No. 1 149]

Henry I confirms charters to Hatfield Peverel Prlory (1108-16)

Rex Henricus petitione Willelmi Peverill conf. . . . de terris, ecclesiis, et de ecclesia de Costersey.

Test. . . . W". Dalbini apud Westm'.

Aliam chartam ejusdem regis. Testificant. . . . E. dap'. W. de Albini.

[B.M. Cotton MS. Tib. E. IX, fo. 43 (transcript).]

Dominus Willelmus Peverellus confirmavit donum primum factum per patrem . . . antecessores

suos. Hoc fecit pro salute Henrici regis' et animabus patris matris sui et antecessorum etc. Quam
cartam de donationibus tam terrarum quam ecclesiarum rex Henricus predictus confirmavit.

Testibus E. dapifero et Willelmo de Albineto.

[Ibid., transcript.]

' 'Willelmi regis' added above the line.

CVII [CalendarNo. 1151]

Henry I in favour of the family of William of Oxford (1 107-16)

Henricus rex Anglorum Roberto episcopo Cestr' et Henrico comiti et vicecomiti et omnibus
baronibus et fidelibus suis Francis et Anglis de Warwicsira, salutem. Sciatis me concessisse uxori

Willelmi vicecomitisdeOxenefordet filiis suis xxx. solidatas terre quas WilleLmus vicecomes vir ejus

tenuit de me in Chintona, et nominatim terram de Swinlinc. Et hoc pro escambio terre sue quam
habebat in Blochesham. Et volo et firmiter precipio ut eam teneant bene et quiete et libere ab omni
firma et servitio et omni alia consuetudine. T. Gaufrido de Clint' et Radulfo Basset. Apud Portes-

mudam.

[Harl. MS. 3650, fo. 75v°.]

CVIII [CalendarNo. 1155]

Henry I in favour of St. Mary's, Montebourg (1 107-16)

Henricus rex Anglorum episcopo Constantiensi et justiciis Normannie et omnibus dominis de

quibus abbas de Montebort et ecclesia sua tenent, salutem. Precipio quod abbas de Montebort et

ecclesia sua teneant terras et homines et ecclesias et decimas et molendina et consuetudines et omnia
sua bene et in pace, sicut tenebant tempore patris et fratris mei et nominatim ecclesias [et] con-

suetudines liberas et quietas. Testes, Ranulfuo canonicus (sic), comes de Mellent. Apud Lundinum.

[P.R.O. Transcripts 8/140 b (ii), p. 178.]

CIX [Calendar No. 1156]

Henry I in favour of St. Andrew's, Northampton (1 107-16)

Henricus rex Angl' R. episcopo Linc', salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse monachis

ccclesie sancti Andree de Norhamptone ecclesiam de Newentone cum pertinenciis suis, et preter hoc

in eadem villa ct in Trichingeham iiij. bovatas terre quas Amfridus de Chanci dedit eis in elemosinam.

Quare volo et firmiter precipio quod ipsi monachi teneant predictam ecclesiam et terram bene et in

pace et quiete sicut liberam elemosinam. T. Rann' cancellario. Gaufrido Ridello. Hugone de Legr'.

Apud Norht'.

[B.M. Royal MS. 11 B. IX, fo. 21.]

CX [Calendar No. 1159]

Henry I in favour of Holy Trinity, Norwich, as to Gnatingdon (1 100-16)

H. rex Angl' justic' et vic' et omnibus baronibus de Norf ' et Suff ', salutem. Sciatis me concessisse

donacionem quam Herbertus episcopus fecit monachis sancte Trinitatis de Norwic', scilicet de

Gnatingtune et nominatim terram que fuit Halthein quam episcopus emit ab ipso Willelmo. Et

volo et firmitcr prccipio ut monachi tcncant eandcm tcrram bcne et quietc et honorifice et nullus eis

faciat inde contumcliam. Tcstc Willclmo de Albin'. Apud London'.

[Norwich Cath. Reg. iii, fo. 51v".]

CXI [Calendar No. 1166]

Henry I in favour of St. Nicholas's, Spalding (1 109-16?)

H. rcx Anglic abbati de Crulcnda, Galfrido, salutcm. Precipio tibi ut justc et in pacc pcrmittas

tenere monachis sanctc Marie et sancti Nicholai de Spalding consuctudinem suam in mariscis et in
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domibus. Scilicet domos et mariscos sicut homines probi et antiqui divident et per sacramentum

probabunt. Quod ni feceris Ranulfus Meschinus et Godefridus Ridel et Alanus de Linc' et Pigotus

(j/c) faciant inde rectum, ne ampiius clamorem audiam. T. etc.

[B.M. Add. MS. 35296, fo. 81\°.]

CXII [CalendarNo. 1167]

Henry I in favour of Thorney Abbey (1 100-16)

Henricus rex Angl' omnibus ballivis suis et ministris tocius Anglie, saiutem. Precipio quod per-

mittatis ire quiete et absque calumpnia et consuetudine totam materiam ecclesie sancte Marie de

Thorn' vel victum et [vestimentum] ejusdem loci ubicumque monachi vei famuli eorum ipsam

materiem vel victum vel vestimentum emerint. Et prohibeo super x. li. forisfacture ne aliquis eos

disturbet neque eis inde molestiam infcrat. T. Galfrido Ridel. Apud Wodestok.

[C.U.L. Add. MS. 3020, fo. 19 (copy).]

CXIII [CalendarNo. 1168]

Henry I in favour of Thorney Abbey (1113-16)

Henricus rex Angl' G. Ridel et Gisleberto vicecomiti, salutem. Mando vobis et precipio ut manu-
teneatis Robertum abbatem de Thorn' contra Herveium episcopum Elyensem, ita quod non faciat

ei aliam consuetudinem nisi talem qualem Gunterus abbas antecessor ejus solebat facere episcopo

Lincoln' et abbati Elyensi. T. R. episcopo Lond'. Apud Winton'.

[C.U.L. Add. MS. 3020, fo. 24 (copy).]

CXIV [CalendarNo. 1193]

Henry I in favour of St. Augustine's, Canterbury (1 1 15-29)

H. rex Anglorum Willelmo de Ainesford, salutem. Fac juste habere abbati de sancto Augustino

consuetudinem suam de Niwentona in denariis et avris et operacionibus et omnibus aliis rebus

sicut pertinet parti sue; ne amplius inde clamorem audiam pro recti penuria. T. cancellario. Apud
Westmonasterium.

[Cotton MS. Jul. D. II, fo. 95 (217).]

CXV [Calendar No. 1194]

Henry I in favour of Castleacre Priory (1 100-18)

Notum sit presentibus et futuris quod ego Henricus dei gracia rex Anglorum pro salute anime

niee et Mathildis regine, antecessorum eciam meorum, concedo deo et sancte Marie et sanctis

apostolis ejus Petro et Paulo ad locum sancte Marie de Acre, ubi serviunt deo et sancte genetrici

ipsius Cluniacenses monachi de sancto Pancratio, molendinum unum quod est juxta Acram, quod
eidem loco dedit Alanus filius Flaaldi pro redemptione anime sue et parentum suorum; et quendam
hospitem manentem juxta pontem predicte Acre; et decimas duarum carrucarum in Sudacra; et xx.

acras terre in Hesparlei. Hec concedo ut monachi in ipso monasterio sancte Marie conversantes et

conversaturi libere et quiete possideant.

[Harl. MS. 2110, fo. 112(copy).]

CXVI [CalendarNo. 1195]

Henry I in favour of Castleacre Priory ( 1 100-18)

Notum sit presentibus et futuris quod ego H. dei gratia rex Anglorum pro salute anime mee et M.
regine mee et omnium antecessorum meorum do et concedo et hac presenti carta mea confirmo deo

et sancte Marie et monachis de Acra ecclesiam de Suth Crec et ecclesiam de Neutun' cum omnibus

pertinentiis suis in liberam et quietam et perpetuam elemosinam. Et volo et firmiter precipio ut

predicti monachi apud Acram deo et beate Marie servientes prefatas ecclesias cum omnibus per-

tinentiis suis habeant et teneant bene et in pace, libere et quiete, sicut meam dominicam elemosinam.

T. H. episcopo Norwic', W. Comite, R. cancellario, W. de Albin'.

[Harl. MS. 2110, fo. 112 (copy).]

CXVII [CalendarNo. 1196]

Henry I in favour of Castleacre Priory (1107-18)

Notum sit presentibus et futuris quod ego Henricus, dei gracia rex Anglorum, pro salute anime

mee et antecessorum meorum et pro statu et prosperitate regni mei, concedo deo et sar.cte Marie de
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Acra et sanctis apostolis Petro et Paulo et monachis sancti Pancratii ibidem deo servientibus quic-

quid Willelmus de Warenna dedit eis : scilicet in Acra ipsa duas carrucatas terre et iioc quod fregerunt

de brueriis ejus, et culturam cum mora ubi ecclesia fundata est; et v. sol. terre quas tenuit Sefara; et

terram Ringulfi: et Wlmarum cementarium cum xv. acris; et unum ortum et xxiiii. acras. Apud
Melewold' ecclesiam et dimidium molendinum et ij". m'. anguillarum. Et juxta Lennam tres

solidatas terre. Et ecclesiam de Roinges. Illud quoque quod Wimerus dapifer ejus dedit eis. In

Kemestona xxiiij. solidatas terre et xiiij'"'. in Wesneham et in Gressingehalla. Et duas ecclesias de

Dunham et de Lechesham. Et decimas maneriorum suorum et molindinorum et pasnatii. Et

decimas militum suorum. Et ix. et xij. solidatas et iiij""'. nummatas terre in Grimestona et in Cong-
weham et in Snetesham, quas Rogerus filius ejus dedit eis. Et hoc quod Hugo de Wana' dedit eis:

id est ecclesiam de Barseham et molendinum de Inlande et decimas suas et militum suorum. Hoc
eciam quod Radulfus filius ejus dedit eis: molendinum de ponte de Barselham et tres cotarios et Ix.

acras bruerie et tres sochemans apud Snaringas. Et hoc quod Petrus de Crenewis dedit eis: duas

solidatas terre et unum millenarium anguillarum. Hoc quoque quod Rainerius de Grancurt dedit

eis: ecclesiam de Barseham. Et in Tatersete cxx. acras bruerie et xij. arabilis terre, et decimas suas

et militum suorum. Et Ix. acras terre quas Hugo homo suus dedit eis. Et hoc quod Lambertus de

Roseto dedit eis in Enehale: octo solidatas terre et decimam ville ejusdem. Et decimam de Water-

dene. Et in Sidesterna xvj. acras terre. Et terram de Rudham quam Willelmus presbyter de eo

tenuit. Et hoc quod Wachelinus filius ejus dedit eis: id est decimas suas et militum suorum. Et

ecclesiam et decimam de Fulmodestona, quam dedit Hugo. Et duas solidatas terre quas dedit

Hugo de Bruneham, et decimam suam in eadem villa. Et molendinum quod dedit Wibertus de

Acra et decimam suam. Et unum ortum in Bruneham. Et unum millenarium anguillarum, que {sic)

Osmundus dispensarius dedit. Et decimam quam Willelmus Branca dedit. Hec omnia concedo ut

monachi in monasterio sancte Maria de Acra conversantes et conversaturi libere et quiete possi-

deant.

Signum Henrici regis. Signum Herberti episcopi. Rogeri episcopi. Roberti episcopi. Signum
Henrici comitis. Signum Ranulfi cancellarii. Signum Gilberti de Aquila. Signum Willelmi de

Alben[i]. Signum Willelmi de Corei (sic). Signum Willelmi Meschin. Signum Willelmi Piperelli.

Signum Otowe. Signum lordani de Saiaco. Signum Rogeri filii Ricardi.

[B.M. Harl. MS. 2110, fo. 112.]

CXVIII [CalendarNo. 1198]

Queen Matilda in favour of Luffield Priory (1

1

16-18)

Matilda Anglie regina Vitali Inganio et Willelmo de Lusoriis, salutem. Mando vobis et precor

ut pro mei amore deportetis istum Malgerum monachum et servientes suos in LufFelda quando hoc

est quod rex ei remanere concessit. Et manuteneatis eum ita ne aliquis ei injuriam faciat et ita ut

inde vobis grates sciam. Teste . . . episcopo Linchol'. Apud Oxeneford.

[Westminster Abbey, Luffield Cartulary, fo. 17.]

CXIX [Calendar No. 1206]

Henry I in favour of Holy Trinity, Norwicli (1119, lune?)

H. rex Anglorum vicecomitibus et ministris suis de Norfolc et de Suffolc, salutem. Precipio quod
ecclesiam et totam terram et homines, et cetera omnia que Agnes de Belfo dedit monachis sancte

Trinitatis de Norwic in Aldebi, idem monachi bene et libere et quiete in perpetuam elemosinam

teneant, et ne quis eis inde injuriam vel contumeliam faciat. T. Rogero filio Ricardi et Willelmo de

Tanc'. Apud Rothomagum.

[Norwich Cath. Reg. iii, fo. 57.]

CXX [CalendarNo. 1215]

William de Albini, Butler, in favour of St. Stephen's, Caen

Guillelmus Pincernade Albineiodedit in capitulo S. Stephano quidquid in Stavello iure haeredi-

tario ab ipso Sancto tcnebat. Inter testes: Robertus filius Suardi, Hugo dc Bcthevilla.

Hanc autem donationem idcm Willelmus iam antca in Castello Cadomi in praesentia Regis

Henrici et Baronum eidem Sancto fecerat, quando Abbas et monachi obedicntiam de Moritonio

reddiderunt Domi[n]o Vitali hcremitae, quam ab eodcm Vitalc habucrant, nulla tamcn necessitatc

coacti, immo cius inopiae ct paupcrtati compassi:

Testcs, Rcx ipsc Hcnricus, Radulfus Archicpiscopus Cantuariac, Ricardus Episcopus Baiocensis,

Rannulfus Episcopus Dunclmcnsis, lohanncs Episcopus Lcxovicnsis, lohannes cognatus Rcgis,

Ftobcrtus de Haia.

[Paris, Bibl. Slc Gcnevifeve, MS. 1656, fo. 65. Modern ahslracl.]
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CXXI [CalendarNo. 1219]

Henrj- I in favour of Bljthburgh Prior>- (1 108-19)

Henricus primus, rex Anglie, episcopo Norwicensi et Ricardo archidiacono et Roberto vicecomiti

et omnibus baronibus et fidelibus suis de Suff ', salutem. Sciatis me dedisse et concessisse abbati et

canonicis Sancte Osithe ecclesiam de Blyb'' cum omnibus rebus ei pertinentibus in elemosinam

tenere pro anima patris et matris mee et in redempcionem peccatorum meorum. Et volo et precipio

ut teneant eas bene, et honorifice et quiete, sicut elemosinam meam, etc.

[B.M. Add. MS. 40725, fo. 9v°.]

CXXII [Calendar No. 1225]

Henry I in favour of Battle Abbey (1 107-20)

Henricus dei gracia rex Anglie; Radulfo episcopo Cicestr' et omnibus baronibus Francis et

Anglis de Suthsexa, salutem. Sciatis me concessisse deo et sancto Martino et monachis de Bello

quinque solidatos terre per annum, quos Anselmus de Fredellivilla et Rogerus filius suus eis dedit.

Et bene et quiete et honorifice teneant. T. Roberto episcopo Lincoiice (sic) et Rannulfo cancellario.

Apud Rothomagum.

[Huntington Lib. Battle Cartulary, fo. 29v°.]

CXXIII [Calendar No. 1227]

Henrj' I in favour of St. Edmund's, Bury (11 19-20)

H. rex Angl' episcopo Norwycensi et Roberto filio Walteri, vicecomiti, et omnibus baronibus et

fidelibus suis de Norf et de Suff', salutem. Volo et firmiter precipio quod sanctus Edmundus et

monachi sui ita bene et in pace et quiete et honorifice habeant omnes consuetudines et rectitudines

suas in viij°. hundredis et dimidio, sicut unquam melius et quietius et liberius et honorificentius

habuit predicta ecclesia sancti Edmundi vel aliquis abbaas, in soka et saka, et thol et them, et

infangenethef et hamsokne et warpeni, et omnibus aliis consuetudinibus et rebus, sicut carta ecclesie

testatur. Et prohibeo ne aliquis super hoc aliquid inde capiat, nisi per sanctum Edmundum et per

abbatem. Quia non cognosco quod alicui dederim de predictis consuetudinibus in terra sancti vel in

hundredis suis, vel in soka et saka sua. Teste Mauricio de Wyndelesores. Apud Rothomagum.

[B.M. Add. MS. 14847, fo. 38v°.]

CXXIV [Calendar No. 1234]

Henry I in favour of St. Mary's, Rouen (1 1 13-20)

Henricus rex Anglorum omnibus hominibus de Douvrent, salutem. Mando vobis et praecipio ut

obediatis Gaufrido Rothomagensi archiepiscopo de honore de Douvrent sicut domino vestro, quia

reddo eam (sic) deo et sanctae Mariae. Teste Ranulfo cancellario. Apud Rothomagum.

[P.R.O. Transcripts 8,140 A, Nos. 36 and 47.]

CXXV [Calendar No. 1239]

Henry I in favour of Westminster Abbey (1 120)

H. rex Anglorum omnibus vicecomitibus et collectoribus in quorum ministeriis sunt terre abbacie

Westm'. salutem. Precipio quod tota terra et homines ipsius abbacie sint in pace et quiete de omni-
bus geldis et placitis et Danegeldis et murdris et omnibus aliis rebus que requiruntur ab eis dum
abbacia fuit in manu mea. Et si quid inde captum est reddatur. T. Cancellario et G. de Glint[ona].

Apud Bramtonam.

[Cotton MS. Faust. A. III, fo. I30v°.)

CXXVI [CalendarNo. 1240]

Henry I in favour of Westminster Abbey (

1

1 20)

Henricus rex Anglorum omnibus vicecomitibus et coUectoribus in quorum ministeriis sunt terre

abbacie Westm', salutem. Precipio quod tota terra et homines ipsius abbacie sint in pace et quiete

de omnibus placitis et geldis et Danegeldis et murdris et au.xiliis vicecomitum et omnibus aliis rebus

983.1 Z
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que requiruntur de eis; quia clamavi eos quietos pro anima regine Matildis, uxoris mee, et sicut rex

Edwardus eos quietos fecit per cartas suas. Teste Rogero episcopo. Apud Bramton'.

[Cotton MS. Faust. A. III, fo. 75v°.]

CXXVII [Calendar No. 1246]

Henry I in favour of St. Mary's, Thetford (1 121 ?) (Spurious?)

[Not]um sit presentibus et futuris quod ego Henricus dei gracia rex An[glorum] . . . e et pro me
ipso et pro infantibus et omnibus parentibus meis et pro statu regni mei. Concedo deo et sancte

Marie et monachis de Theotford quicquid donatum est eis in [ele]mosinam vel donabitur in regno

meo. Ecclesias videlicet et terras et d[ecimas et homines et piscarias] et nemora et prata et molendina,

et omnia alia beneficia. Et quicumque voluerint esse monachi cum illis, vel jacere in cimiterio sancte

Marie de Theodford' ad finem suum vel in [mon]asteriis eorum que pertinent ad predictam ecclesiam

sancte Marie libere [recipia]ntur' cum omnibus beneficiis que donaverint eis, et defendo quod
nullus eos disturbet inde. Et quicquid olim tenuerunt tencant cum pace et honore, et si de aliqua

re quam tenuissent sint sine judicio dissaisiti, cito rcsaisiantur. Igitur predicti monachi habcnt in

Theodford' totam terram que fuit Alwi, quam Rogerus Big' tenuit, in qua est situm monasterium

sancte Marie novum, et totam terram quam comprehenderunt ad hortum suum et virgultum. Con-
cedo eis in liberam elemosinam. Et de tota terra extra burgum de Theodford' de qua non scotaverunt

tempore Rogeri Big' et Radulfi de Belfag', que fuit Alwi et que est in Fagertunafeld', vel de aliqua

terra que est circa Theodford' defendo quod non scottent. Et molendina que habent apud Theod-

ford', videlicet illud de Dodescros et molendinum quod vocatur parvum, et v. sol. et iiii. d. in Brende-

mulna, et molendinum quod fuit episcopi, et molendinum et terram et pratum quod est juxta

castellum, et Snareshella cum omnibus rebus que ad eam pertinent, et in Culumdestuna terram quam
tenuit Eustachius presbyter in elemosina de patre meo et de me, et terram in Brittheam quam tenuit

Avicia filia Willelmi de Burnevilla, et Silham cum ecclesia et omnibus rebus que ad eam pertinent,

et quintam partem de Chikeringes, et terram quam tenuit Ega de monachis in Deneham, et xx. sol.

in molendino de Sothesford', et terram Aschetilli capellani de Dersham cum ecclesia et omnibus

rebus que ad eam pertinent, et xv. solidatas terre in Minesmer, et x. solidatas terre in Langawada.

Decimam de Kereshale, dccimam de Bradeleia, decimam de Offintuna, et ecclesiam et decimam de

Brom. Ecclesiam et decimam de Framingeham minori, ecclesiam et decimam de Canendona, et

Edricum de Thorp' cum terra sua et hominibus quos habebat in Thorp' et in Dunewic vel ubicumque.

Et ecclesiam de Thaseburh cum terra et decima que ad eam pertinent, et terram quam tenuit Ulf

presbyter cum hominibus et omnibus rebus que ad eam pertinent, et duos homines in Stratona, et

terram et homines et omnes res quas Acelinus tenuit in Thaseburh, et iiii. homines in Neutona cum
terris suis quas Herlewinus de Panewurda eis dedit de feudo suo, et decimam de Panewrda cum uno
homine, et iiii. sticcas anguillarum in Panewrda, et Wlmerum de Thaseburc cum terra sua, et terram

et homines in Holma quam dedit eis et vendidit Herualdus de Wagetona per concessum domine sue

Gunnor, et decimam ipsius Herualdi de Wachetona, et ecclesiam et decimam de Hahella, et dccimam

de Hagenewrda, et decimam de Fiorendona, et decimam de Moletona, et dccimam de Therstona,

Robcrti de Bois, et terram de Brokedis quam dedit eis Ricardus de Cadomo, et ecclesiam sancti

Egidii de Wadetona cum terris et decimis et nominatim mensuram ferre quam (sic) cum domibus

quas tenuit Herualduspresbyter, et Ix.acras terrc de dominio suo, et nemus quod vocatur Eiiwardes-

hage; que omnia dedit Ranulfus filius Walteri concedente filio suo Gisieberto cum uxore sua in

liberam elemosinam, et decimam Rogeri Bulion dc Ovitona, et viii. solidatas terre quam dedit

Herebertus de Craventun in liberam elemosinam. Sex solidatas tenuit Johannes de Cerebroc et duas

Wimerus fiiius Offord et dccimam de Grestona et decimam Willelmi filii Offord, et decimam Warnerii

de Totingtona, et decimam Lamberti de Sireforda, et decimam Radulfi de Foedona, et decimam

Aiwirici Karlcsunact unumsocmannomine Sawardum in Bodeneia cum terra sua, et tres homincsin

Hclingcham cum tota terra sua, et decimam de Pcrnehou, et dccimam dc lochesford, et decimam de

Mcliis ct dc Bistorp. Ecclcsiam sancti Petri de Raindona in qua sunt monachi de Theodford' cum
omnibus rebus que ad eam pertinent. Et capellam sancte Margarctc dc Rissemcr, et ecclesiam de

Sureton, et ccclcsiam de Estona ct unum homincm qucm cis dedit Mcin lc Brct, ct quoddam marcis

quod Gervi de Moennei eis dedit, et ecclcsiam sancti Petri de Horkcslcia in qua sunt monachi de

Theodf cum ccclesiis ct omnibus rebus que ad cam pcrtincnt, sciiicct ccclesiam de Wisintona, et

ecclcsiam dc Bochestcda ct ecclesiam Esscildesham cum tcrris ct dccimis ct omnibus rebus quc ad

casdem ecclcsias pertincnt, quas dcdit cis Robcrtus lilius Godcboldi, conccdcnte uxore sua ct liberis.

Et uxor cjus dcdit cis omncs dccimas tcrrc suc, ct ccclcsiam dc OflTctona cum tcrra et dccima que

pcrtinct ad cam. Et xxx. acras lcrrc quas dcdcrunt llugo dc 1 losdcn ct uxor cjus Matillidis in libcram

clemosinam, ct totam decimam de Westona de omnibus rebus et de molendino et xx. solidatas terre
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in Danasi de maritagio predicte Matildis. Et decimam de Toteham, et ecclesiam et decimam de

Ringeshei et de Buleham, et decimam de Coleneis, et tenam in Snmeresham cum parte ecclesie,

et hec omnia dedit Willelmus de Burnevilla et uxor ejus Alviva in hberam elemosinam, et decimam
de Netelesteda. Ecclesiam et decimam de Nuteleia de feudo Rogeri Bigodi, et decimam de Finchinge-

feld, et ecclesiam de Ovitona cum terris et decimis et omnibus rebus que ad eam pertinent. Et

omnes ecclesias et decimas quas dedit eis Robertus de Vauls de tota terra sua, videlicet de Panteneia,

de Terstona, de Tortona, de Chedestan, de Wenham, de Raindona, de Belcham, et de omnibus
rebus eum deus crescere fecerit. Et sedem cujusdam molendini ad vadum Holmi et alnetum quod
subjacet, et se ipsum reddidit ad finem suum apud Theodf ' sepeliendum cum tota parte sui census.

Et Willelmus de Curcun dedit decimam suam de Wadetona, et de Hoxecroft, et seipsum reddidit

ad finem suum apud Teodford' sepeliendum cum tota parte sui census, et cum terra quam habet

in Neutona que fuit Acelini. Et capellam de Reinestorp quam Gilbertus donavit cum terra et tota

decima sua, et xxx. acras terre sue in Florendona et decimam Alelmi de Terstona, decimam Ranulfi

de Wica et de Bannaham et decimam Albrede de Bannham. Ecclesiam de Loppham cum terris et

decimis et omnibus rebus que ad eam pertinent. Decimam de Saham Huberti de Monte Canisi,

unum hominem in Muchefeld qui reddit vi. sol., et Blacsune de Scireblun cum terra sua, decimam
Lamberti de Stannham, et decimam de Neutona, ecclesiam de DuIIingeham cum terris et decimis et

omnibus rebus que ad eam pertinent, et hominem illum qui sedet juxta cimiterium nomine Edwi
cum tota terra sua, et omni servicio suo, et decimam Ranulfi de Dullingeham, et Radulfi filii Mafredi,

et decimam Gaufredi filii Fredeberti de Dittona, et decimam Sunulfi de Wilburgeham, et decimam
de terra quam habet in Sacsestona, et decimam de terra quam habet in Caveleia, et dimidiam partem
decime quam habet in Silvresleia, et decimam Gaufredi de Quoic, et x. solidatas terre quas habuit

que Neva soror predicti Gaufredi in Frietun, et terram quam Ricardus filius Osberti dedit cum
uxore sua Adeliza et filio suo Hugone in Ditona, et totam terram quam post mortem Ricardi

donavit et vendidit in liberam elemosinam predicta Adeliza. Concedo solutam et quietam de omni-
bus rebus et placitis et querelis, cum soca et saca et tol et them et infangethef, et decimam Roberti

Canavac de Bertona et ecclesiam de Tirevilla cum terra et decimis et omnibus rebus que ad eam
pertinent, et decimam de Tuicras, et terram quandam in Roburna quam tenuit Willelmus capellanus

Ricardi filii Osberti, que terra est de feudo Sawardi filii Thurkilli, et decimam Gilberti filii

Bernardi de Waretona, et iii. m. anguillarum in Guella de Henrico de Ria in Uusewera et molendi-

num quoddam in Depeham, et unum hominem cum terra sua. De Alfelmo dimidium miliarium

anguillarum in Brichebeia, de Huca dimidium miliarium anguillarum in Saltereslada. De Estmundo
dimidium miliarium anguillarum in Batelbig. De Gotlando dim. m. in Lode. De Burcardo de
Monte Morenchin duo m. cum presentibus. De Gocelino de Heu i. m. De Radulfo filio Hugonis in

Liveremera iii. m. De Denham Harlewini iiii. sticas. De Wulmaro de Winebodesham i. m. De
Godlando longo iiii. sticas anguillarum. Hec omnia supradicta regali auctoritate confirmo, quatinus

monachi Cluniacenses in predicta ecclesia sancte Marie deo servientes finaliter et indissolubiliter

habeant et teneant libere et quiete et honorifice cum soca et saca et tol et tem et infangentheof et

cum omnibus consuetudinibus que ad me pertinent. Et sint ipsi monachi et homines eorum liberi et

quieti de omnibus sciris et hundredis et placitis et querelis et scotis et geldis et warpena que ad me
pertinent et ad meos ministros. Et sint omnes res eorum proprie libere et quiete per totum regnum
meum de omni theloneo sive per terram sive per aquam. Et in testimonium mee concessionis et

confirmationis huic carte sigillum meum apponi facio. Et hi sunt testes, Rogerus episcopus Salusb',

Herveus episcopus de Heli, Ricardus episcopus Lond", Ranulfus comes, Radulfus Basset, Ricardus

filius Baldewini, Gaufredus de Clint', Willelmus de Tankervilla, Droco de Munchi, Edwardus de

Salesberi, Radulfus Lupel. Apud London".

Signum + Regis. Signum episcopi Salesber. Signum Hervei episcopi de Heli. Signum episcopi

Londonie. Signum Gaufredi de Clint'. Signum Ranulfi comitis. Signum Roberti filii Ricardi.

Signum Roberti de Esexa. Signum Drogonis de Munci. Signum Ricardi filii Baldewini. Signum
Edwardi de Salesb'. Signum Radulfi Lupel. Signum Radulfi Basset.

[P.R.O. Cartae Antiquae 31 [G.G.] (1).]

CXXVIII [Calendar No. 1250]

Henry I in favour of Westminster Abbey ( 1

1

2 1 ?)

Henricus rex Anglie vic' Londonie et omnibus ministris suis Londonie, salutem. Precipio quod
omnes mercatores qui hospitabuntur in soca sancti Petri et abbatis Westmonasterii firmam pacem
habeant eundo et redeundo. Ne aliquis eos disturbet neque injuriam vel contumeliam faciat. Et
nullus se intromittat inde nisi abbas et monachi sui, sicut rex Edwardus et rex Willelmus, pater meus,
per cartas suas concesserunt. T. cancellario et Gaufrido de Glintona. Apud Windesoras.

[Westminster Abbey, 'Domesday", fo. lOlv".]
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CXXIX [Calendar No. 1251]

Henry I in favour of Westminster Abbey (1121)

Henricus rex Anglorum omnibus vicecomitibus in quorum vicecomitatibus sanctus Petrus et

abbas Westm" terras habent, et ministris eorum, salutem. Volo et concedo et firmiter precipio quod

Herbertus abbas Westm' bene et in pace, quiete et honorifice teneat terras' suas et omnia sua de

omnibus placitis et querelis et sciris et hundredis et omnibus rebus et occasionibus, sicut predicta

abbacia unquam melius et quiecius et honorificencius tenuit tempore regis Edwardi, et sicut per

privilegium carte ejusdem regis Edwardi confirmatum est. Et si placitum de murthro vel latrocinio

terre sue evenerit, sic placitent inde et in illis locis sicut predicta carta testatur et precipit, et similiter

de omnibus placitis. Et super hoc se non intromittat vicecomes nec aliquis alius de rebus suis nisi

per ipsum abbatem et monachos suos. T.^ cancellario et G. de Clintona et Radulfo Basset. Apud
Windelesor'.

[Cotton MS. Faust. A. III, fo. 78.]

^ Westm. 'Domesday', fo. 58v° adds et homines. ' 'Domesday' inseits Ranulfo.

CXXX [Calendar No. 1252]

Henry I in favour of Westminster Abbey (1121)

Henricus rex Anglorum omnibus baronibus et vicecomitibus et ministris et fidelibus suis tocius

Anglie, salutem. Volo et concedo atque precipio quod Herbertus abbas Westm' faciat saisiri in

manum suam omnes terras illas que extra ecclesiam posite vel date sunt sine assensu et consensu

capituli. Et postea si quis inde aliquid clamaverit, predictus abbas inde teneat ei rectum in curia sua.

Teste Ranulfo cancellario at Gaufrido de Clinton' et R. Basset. Apud Windelesor'.

[Cotton MS. Faust. A. III, fo. TSV.]

CXXXI [Calendar No. 1255]

Henry I in favour of William Mauduit (1121)

H. rex Angl" Willelmo episcopo Wintoniensi et vicecomiti Hamtescire et preposito Wintonie et

omnibus baronibus et fidelibus suis de Hamscira et de Wintonia salutem. Sciatis me reddidisse et

concessisse Willelmo Maledocto totam dotem matris sue quam pater ejus ei dedit, unde habet

brevia et cartas, videlicet terram de Sceldedena et de Herleia et dominicum managium suum de

Wintonia extra portam civitatis, et terram que est in vico Fullonum et domos similiter. Et hoc post

excessum matris sue. Et donec habeat illam terram unoquoque anno habebit de Willelmo de Ponte

Arch' X. libras. Et preter hoc concedo ei terram de Fihida, quam pater ejus tenuit de Roberto filio

Hamonis, quam Robertus filius meus ei reddidit et concessit. T. R. episcopo Lincoln' et Rann'

episcopo Dunelm' et Nigello de Albinn" et Gaufrido filio Pagani et Edwardo de Saresb" et Roberto

de Crevecor et Roberto de Ver' et Roberto de Olleio et Hamone de Avanaio. Apud Peri.

[B.M. Add. MS. 28024, fo. 28 (copy).]

R[obertus] regis filius W[illelmo] de Ainesford et sue uxori H. salutem. Sciatis me reddidisse

Willelmo Maledocto terram quam Robertus Maledoctus suus frater a me tenuit. Et precipio quod
ei [MS. eitm] inde respondeatis et serviatis ut Roberto ejus fratri serviebatis. Teste Ricardo con-

stabulario apud London.

[Ibid. fo. 28v".]

CXXXII [CalcndarNo. 1256]

Henry I givcs Challt to Roger nephew of Hubert (1121)

H. rcx Anglorum Radulfo Cantuariensi archiepiscopo et Ern' Rofensi episcopo et vicecomiti et

omnibus baronibus ct fidelibus suis Francis et Anglis de Chent salutcm. Sciatis me dedissc et con-

ccssisse Rogcro nepoti Hubcrti terram de Chelca quam Fulco Camcrarius habuit et tcnuit ad firmam

sibi ct hcredi in feodo et hcreditate pro servicio suo. Et volo et precipio firmiter iit benc et in pace

et quicte ct honorificc tcneat cum soca et saca et toll et team ct infangnenetheof et omnibus consuetu-

dinibus sicut cgo ipse tcnebam dum essct in meo dominio. T. Gaufr' archicpiscopo Rothom' ct

Turst' archiepiscopo Eborac' ct Robcrto episcopo Linc' et Audino episcopo Ebroic' ct Rann'

episcopo Dunclm' ct Nig' dc Albinncio et Gaufr' lilio Pag' et Hugonc de Valle et Roberto de Creue-

cor apud Pcri.

[P.R.O. Duchy of Lancaslcr, Royal Chart. 3 (original).]
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CXXXIII [CalendarNo. 1261]

Henr>' I in favour of Holy Trinitj', London (March 1121 ?)

H. rex Anglorum Ricardo Lond' episcopo et Alberico de Ver vicecomiti et omnibus baronibus et

fidelibus suis de Essexa, salutem. Sciatis me concessisse deo et priori et canonicis sancte Trinitatis

de Lond' pro animabus patris et matris mee nec non et salute amicorum et parentum et predeces-

sorum meonim duas hidas terre in Luitona quas Symes de Mol' et Adela uxor ejus eis dederunt.

Et volo et firmiter precipio ut bene et in pace et honorifice et libere teneant cum saca et soca, et

tholl et theam et infangenetheof. et cum omnibus aliis consuetudinibus suis, sicut prefatus Symon
et uxor ejus \el antecessores eorum unquam melius tenuerunt. T. Rogero episcopo Sar' et Willelmo

episcopo Exon' et Bemardo episcopo de Sancto David et Johanne Baioc' et Gaufrido capellano et

Adam de Port et Waltero de Glouecestr' et Gaufrido de Clint' et Willelmo de Pontearc' et Pagano

filio Johannis. Apud Wdestoc'.

[P.R.O. Cartae Antiquae, 13 [N.] (6).]

CXXXIV [Calendar No. 1268]

Henry I in faTOur of Walter of Gloucester (1121)

H. rex Angl' archiepiscopis, episcopis, et baronibus totius Anglie, salutem. Sciatis quod [Ri-

cardus] episcopus Herefordie dedit et concessit Waltero de Gloec' et heredibus suis Herefordiam

[parvam et] Ullingeswicam in servitio ii. militum. Et ego ei donum istud concedo. [Testibus

Ranulfo] cancellario et G. de Glintona et Ricardo filio Poncii. Apud Cheddreholam.

Fourth Seal of Henry' I on tongue.

[Cotton Chart. XI. 60.]

CXXXV [Calendar No. 1279]

Henry I in favour of Eustace fitz John (1121)

H. rex Anglorum Rannulfo episcopo Dunelmensi et Waltero Espec et Fomoni^ et Odardo vic' et^

omnibus baronibus suis Francis et Anglis de Northumbr', salutem. Sciatis me dedisse Eustachio

filio Johannis terram Arbaristarii quam habui in dominio meo in Baenburc. Videlicet terram de

Spilestona et molendinum de Warnet que reddebant michi per annum Ix. s. Et terram de Bolla cum
instauramento que solebat reddere michi per annum xl. sol. Et volo et precipio ut eam ita bene et

in pace et quiete teneat in bosco in plano in terra et aqua et in omnibus locis, cum socha et sacha et

tol et thiem et infangenetheof et cum omnibus aliis consuetudinibus cum quibus tenet aliam terram

suam de me. T. Willelmo de Albin' et Nig' de Albin' et Waltero Espec et Roberto de Brus et

Fornone. Apud Wynton'.

[P.R.O. Chancery Miscellanea (C. 47) Ble. 9, No. 5, m. 3. (Copy, 4 Jan. 1316).]

» MS. Foman'. " MS. de.

CXXXVI [Calendar No. 1281]

Henry I in favour of Launceston Priory (1121)

Henricus rex Anglie Willelmo episcopo et Radulpho decano sancti Stephani et canonicis ejusdem

loci et omnibus baronibus et fidelibus suis de episcopatu Exoniensi, Francis et Anglis et Walensibus,

salutem. Sciatis quia concedo canonicos regulares esse apud Sanctum Stephanum de Lanstanetone

quos episcopus Exoniensis ibidem ponit, et prebendas defunctoruin canonicorum et res de ecclesia

quas habet prefatus episcopus in manu sua liberas, quas idem episcopus ponit in communionem
illorum qui regulariter in eodem loco ser\ierint. Ego eciam volo et concedo et canonicos ejusdem

ecclesie qui ad ordinem regularem con\ erti noluerint, prebendas suas et quod ad eas pertinet habere

in pace quamdiu vLxerint. Concedo nunc, itaque mando et precor vos ut manuteneatis et jmetis eos

qui regulariter ibi se habuerint, ita ut in pace mea manentes nullus eos aut res eorum inquietare

presumat. T. episcopo Wintoniensi et B. episcopo Sancti David et B. (sic) cancellario et W. de
Tancardivilla et Nigello de Albin'. Apud Wintoniam.

[Lambeth MS. 719, fo. 7 (iii) V.]

CXXXVII [CalendarNo. 1283]

Henry I confirms a fine made between the Abbot of Canterbury and the Bp. of Lincoln (1121)

Henricus rex Anglorum archiepiscopo Cant' et episcopo Rofensi et vicecomiti et omnibus baroni-

bus suis de Kent, salutem. Sciatis quia placitum deinter episcopum Lincolnie et abbatem sancti

Augustini de terra de Raitune ita finitum est in curia mea quod recognitum est quia ipsa terra est

342 APPENDIX
de feodo sancti Augustini et episcopus Lincolnie debet eam de abbate sancti Augustini tenere. Con-
cessit autem predictus abbas episcopo Lyncolnie tenere de se ipsam terram reddendo et faciendo

inde servicia que pertinent ipsi terre preter wardam [et] expedicionem in vita episcopi. Si vero post

mortem episcopi habuerit heres ejus ipsam terram concessu meo, teneat eam de abbate sancti

Augustini et faciat ei inde omnia servicia que pertinent terre ipsi plenarie cum warda et expedicione.

Si autem dedero empciones episcopi alteri quam heredi episcopi; qui predictam terram clamet,

teneat inde abbas ei rectum in curia sua. Et pro concordia ista que facta est inter episcopum et

abbatem non perdat abbas rectum suum. Predicta autem terra cum consuetudinibus suis pertinet

manerio abbatis de Lenham. Testibus Willelmo episcopo Wynton', Rogero episcopo Saresb', etc.

[P.R.O. Exch. K. R. Misc. Bk. xxvii, ff. 846-85.]

CXXXVIlA [CalendarNo. 1284]

Henry I in favour of Everard Bp. of Norwich (1121)

[H.] rex Anglie omnibus baronibus et ministris et fidelibus suis Francis et Anglis de Nortf et

Suthf, salutem. Sciatis me concordavisse Eborardum episcopum Norwicensem et Aveiinam de

Hesding de terra de Etona, quam Avelina clamabat versus supradictum episcopum quasi dotem
suam; ita quod Ebrardus episcopus ei donet propter hoc c. solidatas terre quamdiu ipsa vixerit, et

ita quod post mortem ipsius Aveline remaneant solute et quiete predicte c. solidate terre ecclesie

sancte Trinitatis de Norwico. Testibus Nigello de Albini et Rogero filio Ricardi et Waltero fratre

ejus et Adam de Port et Waltero de Gloucestr' et Edwardo Sar' et Pagano' filio Johannis et Eustachio

filio Johannis et Moricio de Windr' et Rualano de Abrinc' et WiUelmo de Curcun et Thurgiso et

Rogero de Fleg. Apud Winton'.

[Norvvich Cath. Reg. ii, fo. 25.]

CXXXVIII [Calendar No. 1288]

Henry I in favour of Plympton Priory (1121)

Henricus rex Anglorum Willelmo episcopo Exoniensi et Ricardo filio Baldewini et Baldewino de

Redveriis et omnibus baronibus et fidelibus suis de Deveneshira, salutem. Sciatis me concessisse